
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - OdV 
Comitato di Avigliano Umbro 
Iscritto al RUNS al N° 002 del DDR 8973 del 05/09/2022 
Sede Legale e Operativa: 
Via della Torre, 5 - 05020 - Avigliano Umbro (TR) 
P.Iva: 01521990554 - CF: 91067340553 
Tel. 0744/933683 - Email: aviglianoumbro@cri.it 
PEC: cl.aviglianoumbro@cert.cri.it 
Iban: IT21B0200872511000104763376 - SDI: G4AI1U8 

Comitato di Avigliano Umbro 
Il Presidente 

 

 
 
 
 

PROVVEDIMENTO N. 07 DEL 11.05.2024 

 

Oggetto: Attivazione Corso di formazione e Informazione in materia di Salute e Sicurezza per 

Volontari CRI Online – (SICCOLL). 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTO lo Statuto del Comitato CRI di Avigliano Umbro rep. n.40755 racc. n. 26973 depositato a Perugia 

in data 21.11.2019; 

VISTO il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato Nazionale 

della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale 002.2020 del 21.02.2020 con cui, in base agli esiti delle 

consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Avigliano Umbro, tenutesi in 

data 16.02.2020, SCIARRINI Matteo è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato di 

Avigliano Umbro, con decorrenza 21.02.2020; 

VISTA la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con cui è 
stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 
Volontari”; 
 
VISTO la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi di 
Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 
 
Con i poteri conferiti al Presidente ai sensi l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto; 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa, 
 

1. Di attivare il Corso di informazione e formazione in materia di Salute e Sicurezza per Volontari 

CRI Online (SICCOL). 

2. Di confermare che le modalità di partecipazione al Corso rispondono all’articolo 7 del 
“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

3. I candidati interessati di cui all’art. 7.1, del “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e 
Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; dovranno presentare la domande di adesione tramite il 
modulo compilabile tramite il portale di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA) (art.7.5). 
L’aspirante Volontario dovrà altresì produrre la documentazione: autocertificazione attestante 
l’assenza di condanne penali, con sentenza passata in giudicato, per uno dei reati comportanti la 
destituzione di diritto dal pubblico impiego; inserire la fotocopia di un documento di 
riconoscimento in corso di validità (art.7.6); 



 
 

2 
 

4. Di dare evidenza che i requisiti di cui all’art. 7.4 del “Regolamento dei Corsi di Formazione per 
Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana” dovranno sussistere alla data di scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle domande; 

5. Di nominare il Direttore del Corso nella persona di RIVERO SOTO Simon, titolare della qualifica 
di Istruttore CRI in materia di Salute e Sicurezza e appartenente al Comitato CRI di Avigliano 
Umbro; 

6. Di fissare l’inizio del corso nel giorno 31.05.2024 e che gli esami si svolgeranno in modalità 
asincrona; 

7. Di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano assenti per 
giustificati e comprovati motivi di impedimento (art.13.8 del “Regolamento dei Corsi di 
Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”). La nuova data di esame 
verrà comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita. 

 
Incarica 

la Segreteria del Comitato di trasmettere il presente Provvedimento: 
- al Direttore del Corso; 
- al Comitato Regionale CRI dell’ Umbria.  

La Segreteria di pubblicare la presente delibera sul portale di gestione istituzionale (GAIA) ai fini 
dell’attivazione del corso secondo le normative vigenti in materia      
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-11T10:19:34+0200
	MATTEO SCIARRINI




